
BBVA HIPOTECARIO 3  Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/01/2016

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans

 1.958.607,11 13.106.854,33  11.148.247,22 218  23,29  24,85  31,63 31  28,15  24,35 22,29 197  20,222 22,269Andalucía / Andalucia

 0,00 754.757,05  754.757,05 16  1,71  1,43  0,00 0  0,00  1,65 1,81 16  28,289 28,289Aragón / Aragon

 0,00 1.140.402,72  1.140.402,72 19  2,03  2,16  0,00 0  0,00  2,49 2,15 19  11,120 11,120Asturias / Asturias

 380.153,98 1.657.676,50  1.277.522,52 36  3,85  3,14  6,12 6  5,46  2,79 3,62 32  19,322 26,457Canarias / Canary Islands

 7.335,81 404.969,79  397.633,98 12  1,28  0,77  1,02 1  0,11  0,87 1,24 11  26,810 26,649Cantabria / Cantabria

 155.902,12 3.279.296,47  3.123.394,35 49  5,24  6,22  3,06 3  2,24  6,82 5,43 48  19,433 19,619Castilla y León / Castilla-Leon

 346.786,51 846.269,38  499.482,87 24  2,56  1,60  4,08 4  4,98  1,09 2,49 22  23,203 31,221Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 1.975.056,67 11.853.313,61  9.878.256,94 199  21,26  22,47  26,53 26  28,39  21,58 21,38 189  20,347 21,253Cataluña / Catalonia

 0,00 124.140,85  124.140,85 1  0,11  0,24  0,00 0  0,00  0,27 0,11 1  19,671 19,671Ceuta / Ceuta

 465.712,11 4.462.648,99  3.996.936,88 118  12,61  8,46  10,20 10  6,69  8,73 12,67 112  17,357 19,367Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 371.995,65  371.995,65 12  1,28  0,71  0,00 0  0,00  0,81 1,36 12  19,150 19,150Extremadura / Extremadura

 97.022,39 1.724.044,71  1.627.022,32 38  4,06  3,27  1,02 1  1,39  3,55 4,19 37  20,455 20,492Galicia / Galicia

 22.365,11 1.545.468,55  1.523.103,44 14  1,50  2,93  1,02 1  0,32  3,33 1,47 13  21,129 21,194Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 376.712,33  376.712,33 9  0,96  0,71  0,00 0  0,00  0,82 1,02 9  15,941 15,941La Rioja / La Rioja

 419.722,47 6.902.101,99  6.482.379,52 95  10,15  13,09  7,14 7  6,03  14,16 10,52 93  24,289 24,441Madrid / Madrid

 0,00 1.743,48  1.743,48 1  0,11  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,11 1  0,888 0,888Melilla / Melilla

 29.940,65 869.979,48  840.038,83 21  2,24  1,65  2,04 2  0,43  1,83 2,26 20  10,695 10,673Murcia / Murcia

 29.658,04 500.412,80  470.754,76 6  0,64  0,95  1,02 1  0,43  1,03 0,68 6  15,029 15,426Navarra / Navarra

 1.068.755,42 2.819.346,71  1.750.591,29 48  5,13  5,35  5,10 5  15,36  3,82 5,20 46  17,872 25,334País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 52.742.135,39 936

 1.738.008,88
 162,32

 56.348,44

 6.957.018,39 98

 70.989,98
 122,91

 770.371,96

 45.785.117,00 884

 51.793,12
 162,32

 1.738.008,88

 20,166 21,813
 13,364 14,940
 0,000 0,123

 84,827 91,262

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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